

Nadanie praw miejskich Osadzie – wsi Szleszyn – Ślesin

KAZIMIERZ WIELKI – KRÓL POLSKI 20 stycznia 1358r. w Kruszwicy Przyznał Janowi Biskupowi Poznańskiemu, ażeby wieś swego kościoła zwaną ostatnio Ślesin, prawem niemieckim przekształcił na Miasto i tamże targi tygodniowe zechciał ustanowić.

„Imię Pańskie – Amen” (Niech się stanie) godną, świętą i zącą jest rzeczą ażeby zasłużeni w stosunku do siebie i wśród swoich bliskich koili dobrodziejstwami przodków. Dlatego MY KAZIMIERZ WIELKI Z ŁASKI BOŻEJ KRÓL POLSKI i ziemi Krakowskiej, Sandomierskiej, Sieradzkiej, Łowickiej, Kujawskiej, i Pomorskiej – Pan i władca wszystkim współczesnym i przyszłym (ludziom) do których wielmożności dojdzie, obecnym pismem obwieszczamy – co rzeczą korzystną i zyskową Kościoła Katedralnego świętych apostołów Piotra i Pawła w Poznaniu gorliwiej obejmując skłaniający się do licznych próśb czcigodnego w Chrystusie Pana i Ojca wyżej wymienionego Kościoła naszego ukochanego Kapelana ażeby przez nas dla przychylności tego rodzaju podstawy natychmiast daliśmy i dajemy z dóbr swoich i swojego Kościoła nazwanego Ślesin położonego w Polsce w Okręgu Konińskim, twierdza albo miasto nowym prawem niemieckim Nowego Miasta winno być założone, które popularnie było zwane Środą, w podobny sposób nadano nazwę miastu Ślesin, dorzucając tamże wszystkie partykularne prawa polskie na które prawo niemieckie zwykło narzucać albo obciążać. Oprócz tego rozwiązujemy i na wieczność zwalniamy wszystkich obywateli i poszczególnych mieszkańców powyższego Miasta Ślesina od wszelkich sądów, procesów cywilnych, wojewodów, kasztelanów, trybunałów, podsędków i jakiegokolwiek urzędów Królestwa naszego: i tak co wobec samych albo kogoż z nich dla wszystkich spraw wielkich i małych mianowicie: kradzieży, czy to zabójstwa, podpalenia, przez okaleczenie, członków i wszystkich innych przestępstw, żadni nie będą odpowiadali jak tylko obywatele i mieszkańcy wymienionego miasta wobec swojego obrońcy przez samego Pana Biskupa, albo swoich następców, delegata obrońca, zaś nie inaczej jak tylko wobec swego Pana Biskupa, albo wobec nas wtedy jednak przez list znaczny naszą pieczęcią będzie wezwany. Wtedy przez oskarżającego o nim odpowiedź będzie wydana prawem niemieckim, chcący i decydujący o prawach obecnych, aby to samo MIASTO i Mieszkańcy jego całkowitym prawem niemieckim, tak jak Miasto Środa cieszyło się i jego używało po wieczne czasy, o ile to samo prawo niemieckie nie jest podzielone i zastrzeżone odpowiednimi artykułami i zastrzeżeniami. Przeto z łaski wyjątkowej Naszego Królestwa - Królewskiego Majestatu, targi tygodniowe we Wtorek pozwalamy odbywać w TWIERDZI, czyli – MIEŚCIE ŚLESINIE w ciągłości i wspólności (wspólnocie) wolno wykonywać bez jakiegokolwiek sprzeciwu. Na świadectwo tego nadania (zarządzenia) dla powinności pieczęć naszą wiszącą dajemy.”.

Sporządzono w Kruszwicy w dniu Świętych Męczenników Fabiana i Sebastiana roku pańskiego 1358 w obecności: tych świadków znakomitych mężów (szlachciców) Paszkona z Gniezna, Wawrzyńca z Łądu, Sondygwariusza z Nakła, Janusza z Biechowa, kasztelana, Stanisława Kywole sędziego Kujawskiego, Przecława z Kalisza i wielu innych godnych wiary. Dane spisane przez ręce Floriana Kanclerza Łęczyńskiego.”.

W czasie nadania praw miejskich wieś Ślesin zaliczona została do TWIERDZ-MIAST własność Biskupstwa Poznańskiego i liczyła 2500 dusz. Dokument w łacinie przekazał p. Michał Nawrocki, a tłumaczył kś. Prałat Siennicki proboszcz parafii Ślesin. Ślesin, dn. 25.08.1955r/10.V.1980r.